

**Protokół nr XXVI/2017**  
**z dwudziestej szóstej w V kadencji sesji Rady Powiatu**  
**w Wąbrzeźnie**  
**z dnia 9 sierpnia 2017 roku**

**Ad. 1.**

**A. Puchała – Przewodniczący Rady Powiatu** – otworzył dwudziestą szóstą sesję Rady Powiatu. Serdecznie powitał Radnych oraz przybyłych gości.

(Otwarcie nastąpiło o godz. 11<sup>05</sup>)

**Ad. 2.**

Na podstawie listy obecności **Przewodniczący** stwierdził, że na 15 radnych, obecnych jest 12, w związku z czym obrady XXVI sesji Rady Powiatu są prawomocne.

*(Radni B. Szpryniecka, M. Toś, K. Mazurek – nieobecni usprawiedliwieni)*

*(Listy obecności stanowią odpowiednio zał. 1 i 2 do protokołu)*

**Ad. 3.**

**A. Puchała – Przewodniczący Rady Powiatu** – przedstawił proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XXV sesji Rady Powiatu.
5. Informacja Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu.
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie zaskarżenia rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 5 lipca 2017 r. stwierdzającego nieważność Uchwały Nr XXIV/121/2017 Rady Powiatu w Wąbrzeźnie w sprawie przyjęcia Karty samorządności.
8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
9. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.
10. Zakończenie.

**A. Puchała – Przewodniczący Rady Powiatu** – poinformował, iż sesja została zwołana na wniosek Zarządu Powiatu, którego treść odczytał.

*(Wniosek stanowi załącznik nr 3 do protokołu)*

Następnie Przewodniczący zapytał, czy radni chcą zgłosić uwagi do przedstawionego porządku obrad? Wobec braku uwag poddał przedstawiony porządek pod głosowanie.

**Rada Powiatu jednomyślnie 12 głosami „za” w obecności 12 radnych przyjęła porządek obrad.**

**Ad. 4. A. Puchała - Przewodniczący Rady Powiatu** – zwrócił uwagę, iż radni w związku ze zwołaniem sesji w trybie art. 15 ust. 7 protokół z XXV sesji Rady Powiatu otrzymali na dzień przed posiedzeniem. W związku z powyższym stwierdził, że radni nie mieli możliwości zgłosić wcześniej uwag, po czym zaproponował, aby wyjątkowo przegłosować przyjęcie protokołu z XXV sesji Rady Powiatu. Zapytał, czy radni chcą zgłosić swoje uwagi? Następnie wobec braku pytań zwrócił się do radnych z pytaniem „Kto z państwa radnych jest za przyjęciem protokołu z XXV sesji Rady Powiatu w wersji sporządzonej?”.

**Rada Powiatu jednomyślnie w obecności 12 radnych przyjęła protokół z XXV sesji Rady Powiatu z dnia 29 czerwca 2017 r. w wersji sporządzonej.**

**Ad. 5. K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski** – przedstawił informację z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu.

**J. Broniewska – radna** – odnosząc się do informacji na temat udzielenia zgody Prezesowi Zarządu spółki Nowy Szpital Sp. z o.o. na przeprowadzenie remontów obiektów szpitala zapytała, jaką kwotę Powiat Wąbrzeski będzie partycypował z kosztach jego przeprowadzenia?

**K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski** – wyjaśnił, iż wniosek o wyrażenie zgody został złożony do Zarządu Powiatu zgodnie z zapisami umowy, według których każda inwestycja musi zostać uzgodniona z właścicielem nieruchomości. Dodał, że planowane remonty nie powodują skutków finansowych ze strony Powiatu Wąbrzeskiego.

**M. Markowski – radny** - poprosił o podanie szczegółów na temat zatwierdzenia przez Zarząd Powiatu wyników konkursu na stanowiska dyrektora Zespołu Szkół we Wroniu i dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Wąbrzeźnie.

**K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski** – poinformował, że w obu przypadkach zgłoszone zostały pojedyncze kandydatury i wskazując, iż nie posiada przy sobie protokołów z posiedzeń to Zarządowi Powiatu przekazano wyniki tajnych głosowań, w trakcie których członkowie Komisji konkursowej zdecydowaną większością wybrali kandydatów na powyższe stanowiska.

**M. Markowski** – zapytał, czy na tych stanowiskach zatrudnieni zostaną dotychczasowi dyrektorzy?

**K. Maćkiewicz** - poinformował, że obecnie nadal obowiązuje rok szkolny 2016/2017, a kadencje dyrektorów wybranych w powyższych konkursach rozpoczną się z dniem 1 września 2017 r. Dodał, że w obu przypadkach na stanowiska dyrektorów wybrano te osoby, które dotychczas pełniły te funkcje. Następnie sprostował wcześniejszą wypowiedź, podkreślając, iż w przypadku konkursu na stanowisko Dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej zgłoszono dwie kandydatury.

**B. Koszuta** – poinformował, że Pan Tomasz Ławrynowicz nie jest już prezesem zarządu spółki Nowy Szpital w Wąbrzeźnie Sp. z o.o.. Zwracając uwagę, iż informacja ta nie znalazła się w sprawozdaniu zapytał, czy Starosta posiada informacje jakie były przyczyny tej zmiany, oraz kto obejmie to stanowisko?

**K. Maćkiewicz** – przyznał, że rzeczywiście informacji tej nie zawarto w sprawozdaniu, po czym poinformował, że Pan Tomasz Ławrynowicz został odwołany z tej funkcji i rozwiązano zawarty kontrakt. Dodał, że Zarząd spółki Grupa Nowy Szpital Sp. z o.o. powołał nowy zarząd w osobach panów Andrzeja Brymora i Przemysława Leśniewskiego, którzy pełnią tożsame funkcje w Nowym Szpitalu w Świeciu. Zapewnił, że osoby te tworzą odrębny Zarząd w spółce w Wąbrzeźnie. Poinformował, że powodem odwołania prezesa według przekazywanych informacji była zbyt wolna realizacja wymaganych zamierzeń i oczekiwań. Dodał, że uzasadnieniem podjętej decyzji było usprawnienie kierowania spółką.

**Ad. 6. J. Broniewska – radna** – stwierdziła, iż po złożeniu interpelacji w czerwcu do Wójta Gminy Ryńsk wystosowano pismo z prośbą o wyjaśnienia. Zapytała, jakie są dalsze działania podejmowane w tej kwestii?

**K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski** – wyjaśnił, iż realizując złożone interpelacje wystosował odpowiednie pisma z prośbą o wyjaśnienie przedstawionych problemów do Wójta Gminy Ryńsk oraz Kierownika Rejonu Dróg Wojewódzkich. Dodał, iż niestety nadal oczekuje na odpowiedź, po czym zwrócił uwagę na terminy załatwiania spraw według Kodeksu Postępowania Administracyjnego.

**Ad. 7. A. Puchala – Przewodniczący Rady Powiatu** – przedstawił treść uchwały w sprawie zaskarżenia rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 5 lipca 2017 r. stwierdzającego nieważność Uchwały Nr XXIV/121/2017 Rady Powiatu w Wąbrzeźnie w sprawie przyjęcia Karty samorządności. Następnie wobec braku uwag ze strony radnych poddał ją pod głosowanie.

**Rada Powiatu 10 głosami „za” przy 1 głosie „przeciw” i 1 „wstrzymującym się” w obecności 12 radnych podjęła Uchwałę Nr XXVI/129/2017 w sprawie zaskarżenia rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 5 lipca 2017 r. stwierdzającego nieważność Uchwały Nr XXIV/121/2017 Rady Powiatu w Wąbrzeźnie w sprawie przyjęcia Karty samorządności.**

*(Uchwała Nr XXVI/129/2017 stanowi załącznik nr 4 do protokołu)*

**Ad. 8. A. Puchala – Przewodniczący Rady Powiatu** – w związku z brakiem interpelacji przeszedł do realizacji kolejnego punktu obrad.

**Ad. 9. K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski** – w ramach wolnych wniosków podziękował radnym za uczestnictwo w sesji pomimo tzw. sezonu „urlopowego”. Wyjaśnił, iż od wpływu rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody, członkowie Zarządu Powiatu zastanawiali się, jakie działania podjąć oraz zwracano uwagę, że zaskarżenie to jest ewenementem w skali kraju. Wyjaśnił, iż w innych województwach Wojewodowie nie uchylali uchwał w sprawie przyjęcia Karty samorządności, co w

naszym regionie miało miejsce w przypadku trzech powiatów. Dodał, że Zarząd Powiatu wraz z Radcą Prawnym Starostwa Powiatowego oraz Członkami Związku Powiatów Polskich wypracowali uzasadnienie, a zebrany materiał zapewne będzie stanowić interesujący temat dla rozważań Sądu Administracyjnego. Podkreślił, iż z uzasadnienia rozstrzygnięcia o unieważnieniu uchwały wynika, iż Rada Powiatu nie ma możliwości podejmowania już konkretnych działań.

**B. Koszuta – radny** – odnosząc się do powyższej wypowiedzi, wyraził swoją opinię na temat cenzury działalności sądów, które chcą utrzymać swój byt. Zwrócił uwagę na działania mające na celu rozbijanie państwa i dodał, że być może odwaga sędziów poskutkuje pozytywnymi dla powiatów wnioskami, bądź zostanie ona przykryta właśnie cenzurą.

**A. Puchała – Przewodniczący Rady Powiatu** – powiedział, że projekt skargi do Wojewody został już przygotowany. Zapewnił, iż jego treść zostanie przekazana do wiadomości radnym. Przewodniczący zaproponował odczytanie treści skargi, jednak ze względu na brak uwag ze strony radnych przeszedł do realizacji kolejnego punktu obrad.

**Ad. 10. A. Puchała – Przewodniczący Rady Powiatu** – podziękował za przybycie oraz udział w dyskusji, a następnie zakończył obrady XXVI sesji Rady Powiatu w Wąbrzeźnie.

Zakończenie nastąpiło o godz. 11<sup>28</sup>

Protokolowała: S. Dąbrowska

Przewodniczący Rady  
  
Adam Puchała

